

Revisionsrapport "Granskning av delårsrapport per april 2012"

PwC Kommunal Sektor har på vårt uppdrag granskat delårsrapporten för perioden januari – april 2012. Syftet med granskningen är att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål fullmäktige beslutat, om den har upprättats i enlighet med lagstiftning och anvisningar från normerande organ samt om den ekonomiska styrningen med avseende på uppföljning, analys och rapportering av fullmäktige beslutade spardirektiv är tillräcklig. Granskningen har sammanfattats i en revisionsrapport som bifogas.

Sammantaget visar granskningen att:

- Delårsrapporten är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed. Vår samlade uppfattning är att delårsrapporten uppfyller syftet att ge fullmäktige möjlighet att använda den som ett underlag för styrning, ledning och kontroll av den samlade verksamheten.
 - Granskningen visar att fullmäktige fastställt tre finansiella mål för 2012. Då såväl delårsrapporten som årsprognosen pekar på att endast ett av dessa tre mål kommer att uppnås, gör vi bedömningen att landstinget under innevarande år endast delvis kommer att uppnå god ekonomisk hushållning i det finansiella perspektivet.
 - Divisionerna har ett pågående sparprogram på 144 mnkr för att nå en ekonomi i balans. De räknar med att klara av 101 mnkr eller 70 procent under år 2012. Motsvarande siffra för 2011 var 26 mnkr eller 38 procent. Vår bedömning är att beslutade sparåtgärder inte följer fastställda tidplaner. Landstingsstyrelsen har noterat att behovet av kostnadsreduktioner framöver är betydande.
 - Landstingsstyrelsen har noterat att behovet av kostnadsreduktioner framöver är betydande och har därför vid sitt sammanträde i maj behandlat en ekonomisk handlingsplan för hur de divisioner som år 2011 redovisat ett underskott ska uppnå en ekonomi i balans per år 2014. Planen omfattar besparingar på totalt ca 260 mnkr under åren 2012, 2013, 2014 och är fördelade på olika områden samt underindelas i olika åtgärder och deras planerade besparingsseffekt. Vidare anges besparingsåtgärdernas effekt på respektive division, samt vilken division som är ansvarig för besparingsåtgärden. Landstinget har också upprättat regler med tillämpningsanvisningar för den ekonomiska rapporteringen avseende sparåtgärder och dess ekonomiska effekt.
- Vi bedömer därför att landstingsstyrelsen har en i dagsläget tillräcklig kontroll av besparingsarbetet.

I övrigt hänvisar vi till de iakttagelser och bedömningar som görs i bifogad revisionsrapport.

Med vänlig hälsning



Ulf Kero
vice ordförande



Anders Åknert
förtroendevald revisor

Bilaga

Revisionsrapport "Granskning av delårsrapport per april 2012, juni 2012"